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Praksisbeskrivelse for Lægeklinikken Bent Larsen, Skive 

Præsentation af praksis, lægen og personalet: 

Lægeklinikken Bent Larsen 
Kompagnigade 3 
 7800 Skive 
 
Ydernummer: 058556 
Tlf.nr.: 88442204 
Fax: 96760735 
E-mail: BL88442204@gmail.com 
Hjemmeside:  www.88442204.dk 
 

PRAKSIS: Praksis er en 1 mandspraksis med ca. 1.600 patienter. patientsammensætningen er det en by-

land-praksis med hovedvægten på by. 

Praksis er beliggende i Skive centrum som en del af Skive Sundhedscenter med parkeringsplads lige ved 

døren og handicap-p-pladser tættest på.  Vi har god plads og mange rum; og det er en lys og venlig klinik. 

Der er store, lyse lokaler l både læger, uddannelseslæger og øvrigt personale. Stort venteværelse og 

sekretariat. Nyt køkken og personalerum. Vores uddannelseslæger har deres eget faste rum, også som 

retur-læger i hoveduddannelsen og i fase 2 og 3. 

Vi har et laboratorium på 15 m² med alt alm. udstyr l praksis. Vi foretager selv EKG og spirometri 

(elektronisk) og resultaterne sendes automatisk så måling og kurver kan ses på alle PC. Praksis har været 

uddannelsespraksis i mange år. Læger, personale og patienter er således vant til uddannelseslæger, og det 

plejer at gå rigtig godt for alle parter. Vi prioriterer supervision af uddannelseslæger højt. Vores lægesystem  

er XMO. Vi anvender MediBOX og Lægehåndbogen som opslag. 

Lægen: EN: Bent J. Larsen (1960). Læge siden 1988, praktiserende læge siden 2000. Godkendt tutorlæge.  

Personalet Merete Larsen, sygeplejerske, ansat i 2004. Line Marie Lehmann sygeplejerske, ansat i 2019. 

Line Jensen, Lægesekretær, ansat i 2018. 

Arbejdsgangen: 

Alle møder kl. ’lidt i 8’, så man er klar kl. 8.00 l dagens arbejde. Uddannelseslæger har telefontid/kontortid 

alle dage mellem kl. 8.00 og 9.00. De faste læger har ringe tilbage tid mellem kl. 12.00 til 12.30. Vi har et 

moderne telefonsystem (IP-telefoni). Uddannelseslæger har konsultationer fra. kl. 9 afbrudt af faste fælles 

pauser kl. 10.00 – 10.15 samt kl. 12.30 – 13.00.  Ferier og andre lukke-dage aftales med en større ferie-ring 

af læger i byen. 

Der er oftest sat 4 tider af i timen med mulighed for lidt ekstra ved attester og andre tidskrævende ting. 

Uddannelseslæger starter med ½ time til hver pt. og kan så stige efter ønske og evne i antal kontakter 

dagligt. 

 Onsdag middag er der fælles møde/undervisning i forlængelse af frokostpausen. 
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Vi forventer, at du i løbet af dit ophold kommer til at varetage de samme opgaver som klinikkens læge 

herunder hjemmebesøg samt email- og telefonkonsultationer. Erfaringen er at du med tiden oparbejder din 

egen patientgruppe. Vi har fast telefontid kl 8.00 – 8.45; og vi benytter os  af tilbageringningstider. Du vil 

deltage i lægevagtsarbejde alt efter uddannelsestrin og krav til kompetencer. Du vil blive bedt om at 

undervise i et emne efter eget valg 1-2 gange under dit ophold. Det kan være du har nyeste viden indenfor 

et område, eller det kan være du har identificeret uhensigtsmæssige arbejdsgange og har forslag til 

forbedringer. 

Supervision: Der er skemalagt 30 minutters supervision hver dag, typisk tidligt på eftermiddagen. Her 

gennemgår vi nogle af dine patientkontakter denne dag, du har mulighed for at gå i dybden med enkelte, 

måske særligt udfordrende patientforløb. Indimellem vil planlagt supervisionen foregå ved, at Bent sidder 

med som observator på en af dine konsultationer. Planlagt supervision kan også være undervisning i en 

klinisk procedure/undersøgelsesteknik. Derudover er der altid være mulighed for løbende supervision hele 

dagen igennem. Er du i tvivl så spørg. Det er os meget på sinde at du som uddannelseslæge får den hjælp 

og sparring, du har brug for, når du har brug for det. 

Uddannelseslægerne har arbejdstid fortrinsvis fra kl. 8-16.  3 dage i ugen og én dag kl. 8-15  og fredage kl. 

8-14.00  Dette aftales individuelt og fleksibelt. 

Lægerne i praksis deltager i Region Midt’s lægevagt. Der er mulighed for demonstraon eller deltagelse i 

både sygebesøg-kørsel, konsultationsvagter i Holstebro og visitationsvagter i Holstebro sammen med tutor 

afhængig af uddannelsesstadie. Vi tilstræber, at der deltages svarende til uddannelseskravene med 

afspadsering efter vagtdeltagelse i forholdet 1:1. Senere i Fase 2 og 3 med selvstændige vagter i praksisregi 

og med praksislæge som bagvagt. Bloklæger kan også vælge at tage selvstændige vagter på eget 

ydernummer. 

Uddannelseslægen(UL): Der inviteres til gensidig præsentationssamtale inden ansættelsen starter, med 

præsentation af kommende kolleger og fremtidigt arbejdssted. Her aftales arbejdstider, kendt 

kursusdeltagelse og evt. ferieønsker og ønske om specielle fridage. 

Introduktionsperioden: afhænger selvfølgelig af uddannelsesniveau. De første dage gennemgås klinikkens 

EDB og laboratorie-faciliteter. 

- Den første uge i praksis er introduktionsperioden, hvor du har mulighed for at følge med under 

konsultationerne. Du kan lære medarbejderne og arbejdsgangen at kende og sætte dig ind i EDB-systemet 

XMO. Du får også mulighed for at følge med personalet i deres arbejde, herunder laboratoriefaciliteter. - 

Der tilstræbes deltagelse i det antal vagter, som uddannelsesprogrammerne anbefaler. Praksis deltager i 

lægevagtsordningen for Region Midtjylland. Uddannelseslægerne har mulighed for at deltage i lægevagten 

under supervision. - Hver dag får du patienter i det tempo, der passer til dit niveau. Med tiden kommer du 

til at arbejde mere selvstændigt og du skulle helst nå flere patienter efterhånden 

 Man kan sidde med ved lægen  for lige at lære hinanden lidt at kende og få kendskab til måden man i 

almen praksis taler med patienterne. Der tilstræbes dog enkelte egne patienter tidligt i forløbet, så man 

kommer i gang med det samme. Det er oftere lettere at lære noget med en rigtig problematik/patient frem 

for bare noget teoretisk. 

Introduktionssamtale: gennemføres typisk i den første uge. Her aftales forventninger og mål med 

opholdet. Man kan evt. sidde med hos visiterende personale om morgenen for på den måde at få etableret 

nogle patientkontakter. Der sættes 2 patienter på i timen. Dette kan ændres løbende så udbyttet bliver 

størst muligt. Under hele opholdet er der daglig supervision / gennemgang af dagens kontakter. Dee 
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foregår typisk mellem kl. 13.00 og 13.30, dvs. lige efter frokostpausen. Hver dag og dagen igennem, er der 

mulighed for ad hoc kontakt til alle i klinikken, så en problemstilling hurtigt kan blive afhjulpet.  

Man skal/bør ikke være i tvivl om noget i ret lang tid. Dørene er altid åbne for hjælp og vejledning. 

I starten vil patientgruppen oftest være de akutte patienter og dem med mindre problemstillinger. Den 

type patienter er gode til at lære hele systemet og arbejdsgangen at kende på; det være sig EDB, 

henvisninger, regninger, laboratorieundersøgelser mm. Sidenhen gælder det om at få etableret forløb, så 

de samme patienter og deres sygdomme følges. 

Efter 4 uger holdes en kort justeringssamtale som skal afstemme og planlægge de næste 5 mdr. af 

opholdet. 

Efter 3 mdr. holdes en midtvejssamtale. Har vi nået det vi skulle? Er der nogen problemer? Trivslen? Hvad 

er målet for de sidste 3 mdr.? Herefter tilstræbes det at UL også har 3-4 patienter/time, dvs. arbejder med 

tilnærmelsesvis det samme tempo som tutorlægerne, dog afhængig af problemtyngden. Supervisionen 

kører fortsat. Kan dog emneopdeles efter ønske på færre dage. 

Umiddelbart før afslutningen at ansættelsen holdes en gensidig slutevalueringssamtale af både 

arbejdsstedet og af UL. Dette foregår elektronisk bl.a. via ’evaluer.dk’. 

 

I øvrigt:  

- møder i Skive bylæge forening PLO. 8 gange årligt .  

- Klinikken er akkrediteret i 2018.  

- Klinikken er tilmeldt klynge aftale i region Midt. 

- Vi har en dejlig klinik, med dygtige og loyale kollegaer, med en god og fri og respektfuld omgangs tone.  

- Vi sætter en ære i at have en god, velfungerende og opdateret klinik med respekt for patienterne og 

hinandens arbejde.  

VELKOMMEN i vores klinik, vi glæder os til du kommer. 

 

Med venlig hilsen  

Bent Larsen 

Mobil 23306972 

Lægeklinikken Bent Larsen 


